



ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CONTRATADO		CANTIDADES DE OBRA EJECUTADA			VALORES EJECUTADOS			PORCENTAJE %	
			CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA		TOTAL FECHA
				UNITARIO								
	CANCHA Y CUBIERTA METALICA											
	1. TRABAJOS PRELIMINARES											
1	Limpieza manual del terreno	m2	672,25	0,74	497,46500	0,00	672,25	672,25	0,00	497,47	497,47	100,00
2	Replanteo y nivelación con equipo topográfico	m2	672,25	0,92	618,47000	0,00	648,00	648,00	0,00	596,16	596,16	96,39
	2. CIMENTACION Y ESTRUCTURA											
3	Excavación manual en suelo natural	m3	139,07	9,92	1379,57440	0,00	62,69	62,69	0,00	621,88	621,88	45,08
4	Desalojo material	m3	146,02	3,64	531,51280	0,00	109,75	109,75	0,00	399,49	399,49	75,16
5	Relleno compactado/mejoramiento en capas=20cm	m3	267,97	18,08	4844,89760	0,00	216,66	216,66	0,00	3917,21	3917,21	80,85
6	Relleno piedra bola (manual)	m3	9,22	21,29	196,29380	0,00	9,22	9,22	0,00	196,29	196,29	100,00
7	H. Ciclópeo 60 por ciento H.S. f'c= 180 kg/cm2 40 por ciento piedra	m3	21,94	161,90	3552,08600	0,00	21,94	21,94	0,00	3552,09	3552,09	100,00
8	H. Simple en replantillo de H. S. f'c=140 kg/cm2	m3	1,54	135,15	208,13100	0,00	1,54	1,54	0,00	208,13	208,13	100,00
9	H. Simple en plintos f'c=210 kg/cm2	m3	7,68	215,97	1658,64960	0,00	7,68	7,68	0,00	1658,65	1658,65	100,00
10	H. Simple en cadenas, riostras y dinteles f'c=210 kg/cm2	m3	11,18	216,41	2419,46380	0,00	10,97	10,97	0,00	2374,02	2374,02	98,12
11	H. Simple en columnas f'c=210 kg/cm2	m3	8,32	223,81	1862,09920	0,00	8,32	8,32	0,00	1862,10	1862,10	100,00
	3. ACERO											
12	Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	3125,00	1,88	5875,00000	0,00	3124,51	3124,51	0,00	5874,08	5874,08	99,98
	4. ENLUCIDOS											
13	Enlucido vertical paleteado	m2	16,50	7,04	116,16000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Enlucido de filos y fajas	m	26,40	3,66	96,62400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5. PINTURA Y ACABADO											
15	Empaste interior/ exterior	m2	16,50	3,18	52,47000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Pintura látex vinil acrílica interior/ exterior	m2	26,40	4,93	130,15200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6. PISOS											
17	Contrapiso H. Simple f'c=180 kg/cm2 con malla metálica e=10cm paleteado	m2	526,57	19,50	10268,11500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Acera de H. S. f'c=180 kg/cm2 e=7 cm-escobillado	m2	71,87	17,65	1268,50550	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Bordillo de H. S. incluye encofrado f'c=180 kg/cm2 (0.15x0.50)	m	86,85	18,68	1622,35800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7. PERFILERIA METALICA											
20	Estructura metálica, construcción y montaje	kg	10520,00	3,75	39450,00000	0,00	4597,63	4597,63	0,00	17241,11	17241,11	43,70
	8. CUBIERTA											
21	Cubierta de galvanmen pre pintado e=0.40 Inc. cumbbrero	m2	915,50	14,45	13228,97500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9. CARPINTERIA METALICA Y DE MADERA											
22	Estructura bif. arcos de tubo H.G. y tablero de vidrio templado	u	2,00	1057,00	2114,00000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	10. INSTALACIONES AA. SS.											
23	Canal recolector de aguas lluvias (tol 1/32)	m	64,70	15,94	1031,31800	0,00	0,00	0,00	0,			

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CONTRATADO		CANTIDADES DE OBRA EJECUTADA			VALORES EJECUTADOS			PORCENTAJE %	
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA PLANILLA		TOTAL FECHA
41	Pintura látex vinil acrílica interior/exterior	m2	306,61	4,93	1511,58730	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6. PISOS											
42	Masillado de piso y gradas	m2	667,00	7,09	4729,03000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ESCENARIO											
	1. TRABAJOS PRELIMINARES											
43	Replanteo y nivelación con equipo topográfico	m2	86,60	0,92	79,67200	0,00	82,31	82,31	0,00	75,73	75,73	95,05
	2. CIMENTACION Y ESTRUCTURA											
44	Excavación manual en suelo natural	m3	32,05	9,92	317,93600	0,00	19,00	19,00	0,00	188,48	188,48	59,28
45	Desalojo material	m3	33,65	3,64	122,48600	0,00	25,20	25,20	0,00	91,73	91,73	74,89
46	Relleno compactado/mejoramiento en capas=20cm	m3	49,84	18,08	901,10720	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Relleno piedra bola (manual)	m3	4,75	21,29	101,12750	0,00	4,75	4,75	0,00	101,13	101,13	100,00
48	H. Ciclópeo 60 por ciento H.S. f'c= 180 kg/cm2 40 por ciento piedra	m3	12,88	161,90	2085,27200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	H. Simple en replantillo de H. S. f'c=140 kg/cm2	m3	0,79	135,15	106,76850	0,00	0,78	0,78	0,00	105,42	105,42	98,73
50	H. Simple en plintos f'c=210 kg/cm2	m3	3,96	215,97	855,24120	0,00	3,96	3,96	0,00	855,24	855,24	100,00
51	H. Simple en cadenas, riostras y dinteles f'c=210 kg/cm2	m3	2,72	216,41	588,63520	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	H. Simple en columnas f'c=210 kg/cm2	m3	3,50	223,81	783,33500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	H. Simple en vigas superiores f'c=210 kg/cm2	m3	2,36	238,27	562,31720	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	H. Simple en gradas f'c=210 kg/cm2	m3	1,20	227,76	273,31200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3. ACERO											
55	Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	1653,00	1,88	3107,64000	0,00	741,99	741,99	0,00	1394,94	1394,94	44,89
	4. MAMPOSTERIA											
56	Mampostería de bloque e=10 cm	m2	18,62	10,46	194,76520	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Mampostería de bloque e=15 cm	m2	148,16	12,60	1866,81600	0,00	76,72	76,72	0,00	966,67	966,67	51,78
	5. ENLUCIDOS											
58	Enlucido vertical paletado	m2	414,24	7,04	2916,24960	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	Enlucido de fajas y fajas	m	73,03	3,66	267,28980	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6. PINTURA Y ACABADO											
60	Empaste interior/exterior	m2	414,24	3,18	1317,28320	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Pintura látex vinil acrílica interior/exterior	m2	414,24	4,93	2042,20320	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Cerámica de pared 30x60	m2	47,76	22,47	1073,16720	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	7.RECUBRIMIENTO											
63	Friso en lámina de galvanlumen prepintado e=40 mm	m2	54,14	30,10	1629,61400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	8. PISOS											
64	Contrapiso H. Simple f'c=180 kg/cm2 con malla metálica e=7 cm paletado	m2	76,57	20,96	1604,90720	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Masillado de piso	m2	79,03	7,09	560,3							



ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CONTRATADO		CANTIDADES DE OBRA EJECUTADA			VALORES EJECUTADOS			PORCENTAJE %	
			CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTA	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTA		TOTAL FECHA
				UNITARIO			PLANILLA			PLANILLA		
122	Lastre en zanja de infiltración - lecho filtrante	m3	1,44	20,87	30,05280	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
123	H. Cidópeo 60 por ciento H.S. f°= 180 kg/cm2 40 por ciento piedra	m3	0,65	161,90	105,23500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124	Mampostería de bloque e=15 cm	m2	1,84	12,60	23,18400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125	Enlucido vertical paletado	m2	5,06	7,04	35,62240	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
126	Relleno con material de sitio, incluye tierra vegetal	m3	0,24	9,85	2,36400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
127	Canalización exterior tubería PVC d=50 mm	m	6,00	4,62	27,72000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5. CONTROL AMBIENTAL											
128	Batería sanitaria móvil	u	1,00	1334,93	1334,93000	0,00	1,00	1,00	0,00	1334,93	1334,93	100,00
129	Delimitación de la obra	m	129,00	0,84	108,36000	0,00	79,50	79,50	0,00	66,78	66,78	61,63
130	Señalización preventiva	u	4,00	93,99	375,96000	0,00	4,00	4,00	0,00	375,96	375,96	100,00
131	Señalización informativa, de obligación y prohibición	u	9,00	67,57	608,13000	0,00	9,00	9,00	0,00	608,13	608,13	100,00
	6. CERRAMIENTO											
132	Excavación manual en suelo natural	m3	111,89	9,92	1109,94880	0,00	37,80	37,80	0,00	374,98	374,98	33,78
133	Relleno compactado/mejoramiento en capas=20cm	m3	22,46	18,08	406,07680	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134	Relleno piedra bola (manual)	m3	22,46	21,29	478,17340	0,00	15,12	15,12	0,00	321,90	321,90	67,32
135	Desaloe de material	m3	134,27	3,64	488,74280	0,00	37,80	37,80	0,00	137,59	137,59	28,15
136	H. Cidópeo 60 por ciento H.S. f°= 180 kg/cm2 40 por ciento piedra	m3	9,36	161,90	1515,38400	0,00	6,05	6,05	0,00	979,50	979,50	64,64
137	H. Simple en replantillo de H. S. f°=140 kg/cm2	m3	3,74	135,15	505,46100	0,00	2,52	2,52	0,00	340,58	340,58	67,38
138	H. Simple en plintos f°=210 kg/cm2	m3	14,98	215,97	3235,23060	0,00	7,00	7,00	0,00	1511,79	1511,79	46,73
139	H. Simple en cadenas, riostras y dinteles f°=210 kg/cm2	m3	6,24	216,41	1350,39840	0,00	4,04	4,04	0,00	874,30	874,30	64,74
140	H. Simple en columnas f°=210 kg/cm2	m3	6,37	223,81	1425,66970	0,00	3,14	3,14	0,00	702,76	702,76	49,29
141	H. Simple en vigas superiores f°=210 kg/cm2	m3	6,25	238,27	1489,18750	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
142	Acero de refuerzo fy=4200 kg/cm2	kg	4639,66	1,88	8722,56080	0,00	2076,85	2076,85	0,00	3904,48	3904,48	44,76
143	Tubo H. G. poste 2" inc. suelda y pintura	m	780,00	8,53	6653,40000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
144	Platina 50x4mm inc. Anclaje	m	80,00	6,06	484,80000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
145	Mampostería de bloque e=20 cm	m2	265,72	12,83	3409,18760	0,00	19,84	19,84	0,00	254,55	254,55	7,47
146	Enlucido vertical paletado	m2	609,86	7,04	4293,41440	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
147	Enlucido de filos y fajas	m	162,00	3,66	592,92000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
148	Empaste interior/ exterior	m2	642,26	3,18	2042,38680	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
149	Pintura látex vinil acrílica interior/ exterior	m2	642,26	4,93	3166,34180	0,00	0,00	0,00	0,00	0,		

SON: VEINTISIETE MIL SETECIENTOS ONCE CON 52/100 DOLARES AMERICANOS SIN INCLUIR IVA
NOTA: LOS IMPUESTOS Y/O DECUENTOS DE LEY SERAN REALIZADOS EN EL AREA FINANCIERA DEL GADMFO

FISCALIZADOR GADMFO